

ИНФОРМАЦИЯ

О ЗАКУПКАХ ТОВАРОВ, РАБОТЫ, УСЛУГИ НА МАРТ 2019 г (бюджет)

Заказчик: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41,
г.Ковров, ул.Ногина, д.54

Адрес : г.Ковров, ул. Ногина, д.54

№п/п	Наименование закупаемого товара, работы, услуги	Описание объекта закупки (качественные, технические характеристики товаров, работ, услуг, основные условия контракта) основные условия исполнения контракта, заключаемого по результатам закупки, включая требования к порядку поставки продукции, выполнению работ, оказанию услуг,	Единица измерения, количество товаров, объем работ, услуг	Сроки поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг.	цена единицы товара, работы, услуги	общая цена контракта на указанных условиях
	УСТРОЙСТВО РАЗДАТОЧНОГО ОКНА В ПИЩЕБЛОКЕ	СМ. ПРИЛАГАЕТСЯ		с 11.03.2019 по 31.03.2019г		

Коммерческое предложение подается по форме настоящей «Информации о закупке» с указанием предлагаемой цены.

Из коммерческого предложения должны однозначно определяться цена единицы товара, работы, услуги и общая цена контракта на условиях, указанных в Информации.

Информация о котировках цен предоставляется в письменной форме, в запечатанном конверте, исключающем возможность раскрытия информации, содержащейся в нём до окончания срока предоставления котировок цен.

Окончание срока предоставления котировок цен: **09.00 04.03.2019 г.** (по истечении полных 5 календарных дней с момента размещения настоящего запроса)

Получение коммерческого предложения не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств заказчика

Коммерческое предложение, поданное не в соответствии с настоящей формой рассмотрению не подлежит.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" _____ 2018 г.

"__" _____ 2018 г.

МБДОУ №
41

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ
РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на устройство раздаточного окна в пищеблоке

(наименование работ и затрат, наименование
объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 10,969 тыс. руб.

Средства на оплату труда 1,576 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ чел. час

9,0561

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2018 г.

№ пп	Обосновани е	Наименование	Ед. изм.	Кол. на ед./ всего	Сметная стоимость, руб.		Кoeffици ент удорожани я
					в базисных ценах	в текущих (прогнозных) ценах	

					на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1.									
1	ТЕР46-03-007-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича	1 м3	0,3	346,7	104	3454,26	1036	9,96325
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	12,3 3,69	8,97	33,1	157,94	582,8	17,608
		Затраты труда машинистов	чел.час		2,54 0,762				
1. 050101		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	2,54 0,762	90 10,06	68,58 7,67	585,62 177,06	446,24 134,92	6,5069
2. 330804		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	5,08 1,524	1,53	2,33	4,75	7,24	3,105
		<i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				28 22 154	110%*0.9 * 0.7 70%*0.85 * 0.9	498 384 1918	
2	ТЕРр56-23-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Обрамление проемов угловой сталью <i>467,72 = 5 876,58 - 0,05 x 5 322,14 - 0,98 x 5 247,70</i>	1 т	0,05738	467,72	27	7487,74	430	16,00902
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	44 2,5247	8,97	22,65	157,94	398,75	17,608
		Затраты труда машинистов	чел.час		0,38 0,0218				
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,38 0,0218	31,26 13,5	0,68 0,29	269,23 237,6	5,87 5,18	8,6126
2. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,43 0,0247	8,1	0,2	37,46	0,93	4,625
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1 0,0057	87,17	0,5	736,12	4,2	8,4446
4. 101-1529		Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0051 0,0003	9600,99	2,88	67911,15	20,37	7,07335
		<i>Проемы (ремонтно-строительные): Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>				13 13 53	82%*0.7 62%*0.9	232 225 887	

3	ТССЦ-101-1642 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСтЗкп2, размером 100х100х10 мм <i>Стены (ремонтно-строительные)</i>	т	0,05738	5099,14	293	40074,13	2299	7,859
4	ТЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,008	252,26	2	2516,93	20	9,7731
		Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.-ч	6,1065 0,0489	10,65	0,52	187	9,14	17,559
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		0,0125 0,0001				
1. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,0125 0,0001	89,99 10,06	0,01	460,72 177,06	0,05 0,02	5,1197
2. 340101		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.час	1,4 0,0112	6,82	0,08	19,84	0,22	2,909
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,0125 0,0001	87,17	0,01	736,12	0,07	8,4446
4. 113-0021		Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,012 0,0001	13960	1,4	109535,07	10,95	7,84635
		<i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии:</i>			90%*0.9 * 0.7 70%*0.85 * 0.9	1 1 4	90%*0.9 * 0.7 70%*0.85 * 0.9	5 5 30	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>							
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>							
		<i>Всего с НР и СП</i>							
5	ТЕР13-03-004-26 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,008	550,69	4	2742,14	22	4,86116
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	4,4045 0,0352	9,07	0,32	159,83	5,63	17,622
		Затраты труда машинистов	чел.-ч		0,0125 0,0001				
1. 030101		Автопогрузчики 5 т	маш.час	0,0125 0,0001	89,99 10,06	0,01	460,72 177,06	0,05 0,02	5,1197
2. 340101		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.час	0,8125 0,0065	6,82	0,04	19,84	0,13	2,909

	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,0125 0,0001	87,17	0,01	736,12	0,07	8,4446
	4. 113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	т	0,019 0,0002	26309,61	5,26	103262,41	20,65	3,92489
		<i>Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии: НР 90%*0.9 * 0.7 от ФОТ СП 70%*0.85 * 0.9 от ФОТ Всего с НР и СП</i>			90%*0.9 * 0.7 70%*0.85 * 0.9	4	90%*0.9 * 0.7 70%*0.85 * 0.9	3 3 28	
6	ТССЦпг-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,54	42,98	23	391,94	212	9,1191
		<i>Погрузо-разгрузочные работы: НР 0%*0.7 от ФОТ СП 0%*0.9 от ФОТ Всего с НР и СП</i>				23		212	
7	ТССЦпг-03-21-01-050 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 50 км I класс груза	1 т груза	0,54	27,16	15	215,94	117	7,9507
		<i>Перевозка грузов автотранспортом: НР 0%*0.7 от ФОТ СП 0%*0.9 от ФОТ Всего с НР и СП</i>				15		117	
8	ТЕР10-01-034-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых $132\ 558,62 = 102\ 014,62 + 100 \times (1\ 206,62 - 901,18)$ <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 проемов	0,0072	132968,96	957	492512,73	3546	3,67114
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	248,492 1,7891	8,74	15,64	154,15	275,79	17,637
		Затраты труда машинистов	чел.час		2,2 0,0158				
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,2 0,0158	31,26 13,5	0,49 0,21	269,23 237,6	4,25 3,75	8,6126
	2. 134041	Шуруповерт	маш.час	28,6125 0,206	3	0,62	8,24	1,7	2,747
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	44,0875 0,3174	2,08	0,66	6,01	1,91	2,889

	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	4,4625 0,0321	87,17	2,8	736,12	23,63	8,4446
	5. 101-2052	Лента бутиловая	м	429 3,089	6,38	19,71	22,99	71,02	3,603
	6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71 0,5112	7,95	4,06	16,61	8,49	2,089
	7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	114 0,8208	29,05	23,84	290,82	238,71	10,011
	8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	271 1,951	6,41	12,51	17,49	34,12	2,729
	9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	71,4 0,5141	10,61	5,45	34,6	17,79	3,261
	10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800 5,76	0,49	2,82	1,33	7,66	2,714
3	11. 203-0955	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной створкой, заполнением сэндвич-панелями, площадью до 1 м2	м2	100 0,72	1206,62	868,77	3973,6	2860,99	3,29317
		<i>Деревянные конструкции: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>							
					118%*0.9 * 0.7 63%*0.85 * 0.9	12 8 977	118%*0.9 * 0.7 63%*0.85 * 0.9	208 135 3889	
9	ТЕР15-02-031-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0034	4072,69	14	52057,93	177	12,43589
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.-ч	234,669 0,7979	9,29	7,41	163,62	130,55	17,612
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,575 0,0088					
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	2,575 0,0088	31,26 13,5	0,28 0,12	269,23 237,6	2,37 2,09	8,6126
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1 0,0003	427,02	0,13	2706,49	0,81	6,33809
	3. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	4,3 0,0146	411,49	6,01	2952,9	43,11	7,17612
		<i>Отделочные работы: Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП</i>							
					105%*0.9 * 0.7 55%*0.85 * 0.9	5 3 22	105%*0.9 * 0.7 55%*0.85 * 0.9	88 56 321	

10	ТЕР15-04-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке откосов $2\ 103,19 = 1\ 431,06 + 0,03 \times (26\ 838,55 - 4\ 434,40)$ (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0034	2163,7	7	13236,56	45	5,80092
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	50,094 0,1703	8,74	1,49	154,15	26,25	17,637
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,025 0,0001					
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1875 0,0006	87,17	0,05	736,12	0,44	8,4446
	2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84 0,0029	19,65	0,06	158,69	0,46	8,076
3	3. 101-0334	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111 белая	т	0,03 0,0001	26838,55	2,68	67680,71	6,77	2,52177
	4. 101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,051 0,0002	11397,1	2,28	38376	7,68	3,36717
	5. 101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	20 0,068	15,25	1,04	62,25	4,23	4,082
		<i>Отделочные работы: Накладные расходы от ФОР СП 55%*0.85 * 0.9 от ФОР Всего с НР и СП</i>				1 8	105%*0.9 * 0.7 55%*0.85 * 0.9	17 11 73	
Итого прямые затраты по разделу						1446		7904	5,46611
В том числе (справочно):									
оплата труда рабочих						81		1430	17,6543
материалы						1250		5647	4,5176
эксплуатация машин и механизмов						115		827	7,1913
в т.ч. оплата труда машинистов						8		146	18,25
Накладные расходы						59		1052	17,8305
Сметная прибыль						47		819	17,4255
Итого по разделу 1									
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						154		1 918	12,4545
Проемы (ремонтно-строительные)						53		887	16,7358
Стены (ремонтно-строительные)						293		2 299	7,84642
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						8		59	7,375

Погрузо-разгрузочные работы				23		212	9,21739
Перевозка грузов автотранспортом				15		117	7,8
Деревянные конструкции				977		3 889	3,98055
Отделочные работы				29		394	13,5862
Итого				1 552		9 775	6,29832
Итого по разделу 1				1 552		9 775	6,29832
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:							
Итого прямые затраты по смете				1446		7904	5,46611
В том числе (справочно):							
оплата труда рабочих				81		1430	17,6543
материалы				1250		5647	4,5176
эксплуатация машин и механизмов				115		827	7,1913
в т.ч. оплата труда машинистов				8		146	18,25
Накладные расходы				59		1052	17,8305
Сметная прибыль				47		819	17,4255
ВСЕГО по смете							
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)				154		1 918	12,4545
Проемы (ремонтно-строительные)				53		887	16,7358
Стены (ремонтно-строительные)				293		2 299	7,84642
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии				8		59	7,375
Погрузо-разгрузочные работы				23		212	9,21739
Перевозка грузов автотранспортом				15		117	7,8
Деревянные конструкции				977		3 889	3,98055
Отделочные работы				29		394	13,5862
Итого				1 552		9 775	6,29832
Компенсация НДС 18%(МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ)+0.1712*НР+0.15*СП)				247		1 194	4,83401
ВСЕГО по смете				1 799		10 969	6,09728

Составил: _____ Шаронова Т.В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Смирнова С.В.
(должность, подпись, расшифровка)